１．開催日時 　平成３０年９月２０日（木）　午後３時７分～午後３時３０分

２．開催場所 　美幌町保健福祉総合センター（しゃきっとプラザ）２Ｆ　会議室１

３．審議内容

（１） 　寄 贈 者 　株式会社　久山商店　代表取締役　久山　邦徳　様

　　寄贈年月日 　平成３０年８月２７日

 　 寄　贈　品 　エアーコンプレッサー（附属品付）２台

（２） 　寄 贈 者 　美幌町民会館建築主体工事

　　三共後藤・道和・ダイイチ特定建設工事共同企業体　様

　美幌町民会館電気設備工事

　　電建・北新特定建設工事共同企業体　様

美幌町民会館機械設備工事

　　オホーツク・四ツ輪・共栄特定建設工事共同企業体　様

　　寄贈年月日 　平成３０年８月２９日

 　 寄　贈　品 　町民会館パンフレット　１，０００部

　バレエレッスンバー　３セット

　大型三面鏡　３セット

（１） 　寄 贈 者 　男声合唱団美幌グリー　代表　辻　勇吉　様

　　寄贈年月日 　平成３０年８月２９日

 　 寄　贈　品 　アップライトピアノ　　　１台

　デジタルグランドピアノ　１台

日 程 　平成３０年８月２１日（火）～２３日（木）

場 所 　広島県尾道市　広島県立びんご運動公園テニスコート

結 果 　男子個人戦　橋本　光平（３年）・寺田　稜平（３年）　１回戦敗退

　　日　　程 　平成３０年８月３０日（木）～９月２日（日）

　　　場　　所 　札幌市　札幌コンサートホールkitara

　　　結　　果 　美幌小学校・東陽小学校合同ブラスバンド　小学校の部　銀賞

　北中学校吹奏楽部　中学校Ｃ編成の部　金賞

日 程 　平成３０年９月１５日（土）～１６日（日）

場 所 　札幌市　太陽グループ少年野球場

結 果 　１回戦敗退

議案第　２８　号 決　　定

小・中学校及び少年団等の全道全国大会出場結果について

　 美幌町の児童及び生徒が、全道全国大会に出場しましたので、その出場結果について
 　次のとおり報告を行いました。

美幌町学校給食担当委員会委員の委嘱について

 １　第４９回全国中学校ソフトテニス大会に美幌中学校ソフトテニス部２名が出場しました。

報告第　２０　号

平成３０年度第６回 美幌町教育委員会定例会の要点記録

議 案 番 号 件　　名　　及　　び　　要　　旨　 顛　　末

報告第　２１　号 了　　知

了　　知

スクールバス運行規定の全部改正について

　実態に合わせて内容を精査し、部活動における使用の拡充するために全部改正を行いました。
議案第　２９　号 決　　定

　任期満了に伴う委員の委嘱を行いました。構成委員は各小中学校長及び養護教諭。

 ２　第６３回北海道吹奏楽コンクールに美幌小学校・東陽小学校合同ブラスバンド５１名と北
中学校吹奏楽部２０名が出場しました。

寄贈等の報告について

 １　美幌町民会館オープンに伴う寄贈について

 ３　太陽グループ杯争奪第２５回全道少年軟式野球選抜大会に旭ベースボールクラブスポーツ
少年団１４名が出場しました。